
ComuneComune  didi  SantaSanta  GiustaGiusta
(Provincia di Oristano)

V i a  Ga r i b a l d i  n °  8 4  –  C AP  0 9096  -    0 7 83 / 354500  F a x  0 7 83 / 3 54535
P . I . V . A . / C o d i c e  f i s c a l e  0 0072 26  0 9 5  3  -  c o n t o  c o r r e n t e  p o s t a l e  1 6425 092

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Locale

Prot. n 0006761

ORDINANZA N. 24 DEL 18.06.2024

OGGETTO: Disciplina provvisoria della circolazione stradale in occasione dei 
festeggiamenti in onore di San Giovanni 24 Giugno 2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:
- la comunicazione presentata in data 07.06.2024, prot. n. 6265 dalla Signora Figus 

Rosalba in qualità di Presidente Pro Tempore del Comitato per i festeggiamenti in 
Onore di San Giovanni Battista che si terranno in questo Comune in località Concias il 
giorno 24 giugno p.v.;

- la comunicazione presentata dal Parroco della Parrocchia di Santa Giusta, Don Roberto 
Caria (pervenuta il 14.06.2024, ns prot. n. 6760 del 18.06.2024) per i festeggiamenti in 
Onore di San Giovanni Battista che si terranno in questo Comune in località Concias il 
giorno 24 giugno p.v.;

Considerato che la Processione interesserà il seguente percorso: via Manzoni, via 
Indipendenza, via Eleonora D’Arborea, via Amsicora, via Angioj, via Eleonora D’Arborea 
(fino alla cappella di San Giovanni Battista) dove si svolgerà la Santa Messa in prossimità 
della cappella;

Ritenuto di dover provvedere in via provvisoria alla regolamentazione del traffico 
per consentire lo svolgimento della funzione religiosa nel piazzale di via E. D’Arborea;

Ritenuto opportuno vietare il transito e la sosta dei veicoli nella via E. D’Arborea 
(nel tratto compreso tra l’intersezione con la via Deffenu e l’intersezione con la via Arquer), 
nella Via G.M. Angioy;

Visto il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n° 285 sulle norme della circolazione 
stradale, come modificato dal D.lgs 10.09.1993, n. 360 e successive modificazioni e 
integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Al fine di garantire lo svolgimento regolare delle manifestazioni civili e religiose in 
programma per i festeggiamenti in onore di San Giovanni Battista, tutelare la pubblica 



incolumità e assicurare la fluidità della circolazione stradale, lL GIORNO 24 GIUGNO 
2024,  dalle ore 16:00 per tutta la durata delle manifestazioni, al fine di garantire la fluidità 
veicolare sono istituiti: 

- il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE per tutte le categorie di veicoli, nella via E. 
d’Arborea (tratto compreso tra l’intersezione con la via Deffenu e l’intersezione con 
la via Arquer) e nella Via G.M. Angioy; Le correnti veicolari, direzione Corte Baccas - via 
E. d’Arborea e viceversa, verranno deviate nella via Deffenu e nella via Arquer;

- il DIVIETO DI SOSTA con rimozione dei veicoli, nella via Arquer e nel 
tratto di via Deffenu ad essa adiacente;

Per motivi di sicurezza, al fine di mantenere sgombre le vie di fuga, è 
assolutamente vietata la fermata dei veicoli di fronte alle transenne. L’eventuale 
trasgressione di questa disposizione verrà sanzionata con la rimozione del veicolo.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente 
ordinanza. L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della predisposizione della segnaletica 
necessaria.

Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni 
amministrative pecuniarie previste dal codice della strada. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia 
interesse: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 
1034/1971. 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della 
Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971.

La presente Ordinanza è pubblicata nell’Albo Pretorio on line e viene trasmessa per 
l’esecuzione a:

- Ufficio Tecnico Comunale;
- Questura di Oristano;
- Stazione Carabinieri di Santa Giusta;

Santa Giusta, 18.06.2024
          Il Responsabile del Servizio
         Dott.ssa Antonella Lombardo

Ag. PL. F. Massa

Antonella
Lombardo
18.06.2024
12:00:11
GMT+01:00


